[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	02.11.2016
	     с. Идринское
	            № 130-р

	1.В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Идринского района от 09.08.2013 № 303-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Идринского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района
утвердить перечень муниципальных программ Идринского района согласно приложению к настоящему распоряжению.
   2.Признать утратившим силу распоряжение администрации Идринского района от 02.11.2015 № 141-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Идринского района».

 3. Опубликовать распоряжение на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www idra.org.ru)
 4. Распоряжение  вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                           А.В.Киреев

	Приложение                                                                                        к распоряжению                                                                               администрации   района
от 02.11.2016 г № 130-р

Перечень муниципальных программ Идринского района

	№ п/п
	Наименование муниципальных программ Идринского района
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальных программ Идринского района (в том числе подпрограммы, мероприятия)

	1
	«Создание условий для развития образования Идринского района »
	Управление образования администрации Идринского района
	Администрация Идринского района
	подпрограммы:
1. Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей.
2. Государственная поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания.
3 Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования.

	2
	«Система социальной защиты граждан Идринского района»

	Управление социальной защиты населения администрации Идринского района

	подпрограммы:

1.Повышение качества и доступности социальных услуг.
2. Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания.

	3
	«Обеспечение жизнедеятельности территории Идринского района»

	Администрация
Идринского района
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации  района,
Управление образования администрации Идринского района
	под программы:

Подпрограмма 1: Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Подпрограмма 2 :Содействие развитию транспортной системы Идринского района.
Подпрограмма 3: Содействие развитию жилищно-коммунального хозяйства на территории Идринского района.
Подпрограмма 4: Совершенствование централизованной системы учета и отчетности.
Подпрограмма 5: Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования Идринский район.

	4
	Создание условий для развития культуры
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации  района

	подпрограммы:

1. «Поддержка искусства и народного творчества»;
2.«Сохранение культурного наследия»;
3. «Обеспечение условий реализации муниципальной  программы и прочие мероприятия»

	5
	Создание условий для развития физической культуры и спорта
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации  района
	Управление образования администрации Идринского района
	основные мероприятия программы:

1.Организация обеспечения и проведение физкультурно – спортивных, физкультурно-массовых мероприятий

	6
	Молодежь
Идринского района
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации  района
	Администрация Идринского района
[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр «Альтаир»
	основные мероприятия программы
1.Обеспечение деятельности (оказание услуг), в т.ч: создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодёжи Идринского района;
2.Обеспечение деятельности (оказание услуг), в т.ч: Субсидия на поддержку деятельности муниципальных молодёжных центров; - субсидия на развитие системы патриотического воспитания в рамках деятельности муниципальных молодёжных центров;
3.Обеспечение деятельности (оказание услуг), в т.ч: Софинансирование субсидии на поддержку деятельности муниципальных молодёжных центров;
 4.Обеспечение деятельности (оказание услуг), в т.ч. МБУ «Молодёжный центр «Альтаир».

	7
	Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательств в Идринском районе
	Администрация
Идринского района

	основные мероприятия программы:
1.Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом коммерческой деятельности.
2. Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на  возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования;
3. Субсидии на возмещение части затрат по разработке бизнес-планов проектов.

	8

Содействие развитию сельского хозяйства Идринского района
	Администрация          Идринского района

	основные мероприятия (подпрограммы):

 Мероприятие: 1.Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях, на развитие малых форм хозяйствования.
Мероприятие 2. Возмещение части затрат на приобретение высокопродуктивных коров или нетелей в ЛПХ.
Мероприятие 3.Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства.
Мероприятие 4. Расходы на организацию и проведение конкурсного мероприятия («День пахаря»).
Мероприятие 5. Организация проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными.
Подпрограмма 1. «Устойчивое развитие сельских территорий Идринского района»

	9
	Управление муниципальными финансами Идринского района
	Финансовое управление администрации
Идринского района

	подпрограммы:
1. Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Идринского района;
2. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.
3.Управление муниципальным долгом Идринского района.

	10
	Стимулирование жилищного строительства на территории Идринского района
	Администрация          Идринского района

	основные мероприятия программы:
1.Строительство многоквартирного жилого дома с квартирами экономкласса.
2.Разработка проекта планировки микрорайона Южный с. Идринского.
3. Обеспечение жильем молодых семей Идринского района.
4.Актуализация документов территориального планирования.

image1.jpeg